
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321 

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351  CODICE UNIVOCO UFFICIO:  UFQLFO
Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.edu.it

Montecchio Emilia,  17/10/2022
Ai docenti tutor 

ROBERTA BATTILOCCHI
SARA BEDOGNI

CELESTE MASCOLO
SANDRA VIOLI

e p.c. ai docenti in anno di prova 
GENTILUOMO STEFANIA

MESORACA FILOMENA
VISENTIN ILENIA
ZINELLI TATIANA

In Amministrazione Trasparente 
Sito Web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Dlgs 297/94; 
VISTO l’art.25 del Dlgs 265/1991; 
VISTO L’ART. 1 comma(115-116-117-118-119-120) della LEGGE 107/2015; 
VISTO il D.M. 850 del 27/10/2015; 
VISTE le designazioni del Collegio Docenti Unitario del 23 settembre 2022

DECRETA

di conferire l’incarico di TUTOR ai docenti in indirizzo. 
Nello specifico il docente TUTOR “ha il compito di sostenere il docente in anno di prova e 
formazione durante il corso dell’anno per quanto attiene alla programmazione educativo-didattica, 
alla progettazione di itinerari didattici, alla predisposizione di strumenti di verifica e valutazione. 
Inoltre, il docente TUTOR è da considerarsi il facilitatore dei rapporti interni ed esterni all’istituto e 
di acceso all’informazione”. (C.M.267/91). 
Il docente TUTOR, in sintesi, avrà le funzioni di: 

  sostenere il docente neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’Istituto; 
  condividere il percorso formativo scolastico; 
  garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola; 
  coordinarsi con il Dirigente scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elena Viale

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

26
70

 -
 1

7/
10

/2
02

2 
- 

V
II 

- 
U

http://www.icmontecchio.edu.it/


R
E

IC
83

50
01

 -
 A

69
E

56
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

26
70

 -
 1

7/
10

/2
02

2 
- 

V
II 

- 
U


	
	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
	ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO


